
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	168 Poz.	2861–	16184	–

2861

UCHWAŁA Nr XXX/323/09 RADY MIEJSKIEJ KOŚCIANA 

z	dnia	25	czerwca	2009	r.	

w sprawie określenia warunków i trybu wspierania finansowego rozwoju sportu kwalifikowanego  
na terenie Gminy Miejskiej Kościan

Na	podstawie	art.	18	ust.	2	pkt	15,	art.	40	ust.	
1	i	art.	41	ustawy	z	dnia	8	marca	1990	roku	o	sa-
morządzie	gminnym	(Dz.U.	z	2001	r.	Nr	142,	poz.	
1591	ze	zm.),	art.	2	ust.	2	 i	3	ustawy	z	dnia	29	
lipca	2005	 roku	 o	 sporcie	 kwalifikowanym	 (Dz.U.	
Nr	155,	poz.	1298	ze	zm.)	Rada	Miejska	Kościana	
uchwala,	co	następuje:

ROZDZIAŁ	I
Przepisy ogólne

§1.1.	 Niniejsza	 uchwała	 reguluje	 warunki	 i	 tryb	
udzielania	przez	Gminę	Miejską	Kościan	wsparcia	fi-
nansowego	w	formie	dotacji	celowych	na	przedsię-
wzięcia	z	zakresu	rozwoju	sportu	kwalifikowanego.
2.	Odrębne	przepisy	regulują:
1)	zasady	i	tryb	udzielania	wsparcia	w	formie	po-
mocy	organizacyjnej	lub	pomocy	rzeczowej	dla	
klubu	sportowego	lub	zawodnika,

2)	warunki	i	tryb	udzielania	wsparcia	finansowego	
w	formie	stypendiów	sportowych	dla	zawodni-
ków	oraz	nagród	i	wyróżnień	dla	zawodników,	
trenerów	i	działaczy	sportowych.

3.	Przepisów	niniejszej	uchwały	nie	stosuje	się	do	
dotacji	 na	 sfinansowanie	 lub	 dofinansowanie	 celu	
publicznego	 związanego	 z	 zadaniami	 Gminy	 Miej-
skiej	 Kościan	 z	 zakresu	 kultury	 fizycznej,	 udziela-
nych	 z	 budżetu	Gminy	Miejskiej	 Kościan	 na	 zasa-
dach	 i	w	 trybie	 określonym	w	 art.	 176	 ustawy	 z	
dnia	30	czerwca	2005	roku	o	finansach	publicznych	
(Dz.U.	Nr	249,	poz.	2104	ze	zm.).

§2.	Ilekroć	w	niniejszej	uchwale	jest	mowa	o:
1)	sporcie	kwalifikowanym	–	należy	przez	to	ro-
zumieć	określoną	w	art.	3	pkt	3	i	4	ustawy	z	
dnia	29	 listopada	2005	roku	o	sporcie	kwali-
fikowanym	(Dz.U.	Nr	155,	poz.	1298	ze	zm.)	
formę	aktywności	 ludzkiej	związaną	z	uczest-
nictwem	we	współzawodnictwie	 sportowym,	
jako	 indywidualnej	 lub	 zbiorowej	 rywalizacji	
osób	zmierzających	do	uzyskania	właściwych	
dla	danej	dyscypliny	sportu	rezultatów,	stano-
wiącej	 współzawodnictwo	 organizowane	 lub	
prowadzone	w	tej	dyscyplinie	sportu	przez	pol-
ski	związek	sportowy	lub	podmiot	działający	z	
jego	upoważnienia,

2)	klubie	sportowym	–	należy	przez	to	rozumieć	
prowadzącą	 działalność	 w	 zakresie	 sportu	
kwalifikowanego	osobę	prawną	utworzoną	na	
podstawie	 odrębnych	 przepisów,	w	 tym	ucz-
niowski	klub	sportowy,	albo	prowadzącą	taką	
działalność	 osobę	 fizyczną	 będącą	 przedsię-

biorcą	w	rozumieniu	przepisów	ustawy	z	dnia	
2	lipca	2004	roku	o	swobodzie	działalności	go-
spodarczej	 (Dz.U.	 z	 2007	 roku	 Nr	 155,	 poz.	
1095	ze	zm.),

3)	 dotacji	 –	 należy	 przez	 to	 rozumieć	 udzielone	
klubowi	 sportowemu,	 na	 warunkach	 i	 trybie	
przewidzianym	w	niniejszej	uchwale,	wsparcie	
finansowe	w	formie	dotacji	celowej	z	art.	106	
ust.	2	pkt	1	ustawy	z	dnia	30	czerwca	2005	
roku	 o	 finansach	 publicznych	 (Dz.U.	Nr	 249,	
poz.	 2104	 ze	 zm.),	 która	 jest	 przeznaczona	
na	sfinansowanie	lub	dofinansowanie	projektu	
służącego	 rozwojowi	 sportu	 kwalifikowanego	
na	terenie	Gminy	Miejskiej	Kościan,

4)	projekcie	–	należy	przez	to	rozumieć	przedsię-
wzięcie	realizowane	przez	klub	sportowy,	obej-
mujące	 wydatki	 bieżące	 lub	 majątkowe	 tego	
klubu,	które	w	sposób	bezpośredni	przyczynią	
się	do	rozwoju	sportu	kwalifikowanego	na	ob-
szarze	Gminy	Miejskiej	Kościan,

5)	wnioskodawcy	–	należy	przez	to	rozumieć	klub	
sportowy,	który	na	warunkach	i	w	trybie	niniej-
szej	uchwały	złoży	wniosek	o	udzielenie	dotacji	
na	projekt,

6)	beneficjencie	–	należy	przez	to	rozumieć	klub	
sportowy,	któremu	w	trybie	niniejszej	uchwały	
przyznano	 dotację	 na	 dofinansowanie	 projek-
tu,

7)	umowie	–	należy	przez	to	rozumieć	umowę	o	
dotację	między	Gminą	Miejską	Kościan	i	bene-
ficjentem,	której	treść	reguluje	przepis	art.	130	
w	związku	z	art.	189	a	ustawy	określonej	w	
pkt	3	i	postanowienia	niniejszej	uchwały.

ROZDZIAŁ	II
Warunki otrzymania wsparcia

§3.1.	 Z	 zastrzeżeniem	 ust.	 2	 i	 §5	 przedmiotem	
dotacji	rocznej	może	być	wsparcie	klubu	sportowe-
go	w	zakresie	projektu	obejmującego:
1)	dofinansowanie	wydatków	bieżących	z	 tytułu	
przygotowań	klubu	do	udziału	we	współzawod-
nictwie	w	określonej	dyscyplinie	sportu	kwalifi-
kowanego,	do	maksymalnej	kwoty	15.000	zł;

2)	 dofinansowanie	 wydatków	 bieżących	 z	 tytułu	
udziału	klubu	lub	zawodnika	w	konkretnych	za-
wodach	w	określonej	dyscyplinie	sportu	kwalifi-
kowanego,	do	maksymalnej	kwoty	15.000	zł;

3)	dofinansowanie	wydatków	bieżących	z	 tytułu	
wynajmu	obiektów	i	urządzeń	sportowych	słu-
żących	uprawianiu	sportu	kwalifikowanego	do	
maksymalnej	kwoty	5.000	zł;



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	168 Poz.	2861–	16185	–

4)	dofinansowanie	wydatków	bieżących	 lub	ma-
jątkowych	z	tytułu	zakupu	sprzętu	sportowego	
lub	ulepszenia	posiadanego	sprzętu	sportowe-
go,	do	maksymalnej	kwoty	5.000	zł;

5)	 dofinansowanie	 wydatków	 administracyjno-
księgowych	 oraz	 zakupu	 materiałów	 biuro-
wych	i	dydaktycznych	związanych	bezpośred-
nio	 z	 realizacją	dofinansowywanego	projektu,	
do	maksymalnej	kwoty	2.000	zł.

2.	Z	dotacji	 z	ust.	1	nie	mogą	być	 finansowane	
wydatki	z	tytułu:
1)	 wypłaty	 wynagrodzeń	 dla	 zawodników	 lub	
działaczy	klubu	sportowego;

2)	 wypłaty	 stypendiów	 przyznanych	 przez	 klub	
sportowy	zawodnikom;

3)	transferu	zawodnika	z	innego	klubu	sportowego;
4)	zapłaty	kar,	mandatów	i	innych	opłat	sankcyj-
nych	nałożonych	na	klub	sportowy	lub	zawod-
nika	tego	klubu;

5)	 zobowiązań	 klubu	 sportowego	 z	 zaciągniętej	
pożyczki,	 kredytu	 lub	wykupu	 papierów	war-
tościowych,	oraz	kosztów	obsługi	zadłużenia;

6)	kosztów	administracyjno-księgowych,	materiałów	
biurowych	i	dydaktycznych	nie	związanych	z	reali-
zacją	dofinansowywanego	projektu	oraz	przewyż-
szających	kwotę,	o	której	mowa	w	ust.	1	pkt	5.

§4.1.	W	roku	budżetowym	klub	sportowy,	w	try-
bie	 niniejszej	 uchwały,	 może	 otrzymać	 z	 budżetu	
Gminy	Miejskiej	Kościan	dotacje	na	więcej	niż	jeden	
projekt,	pod	warunkiem,	że:
1)	każdy	z	projektów	objęty	jest	oddzielnym	wnio-
skiem,	umową	i	dotacją;

2)	 łączna	kwota	dotacji	przyznanych	klubowi	na	
projekty	 w	 roku	 budżetowym	 nie	 przekroczy	
sumy	30.000	zł;

3)	udział	środków	z	dotacji	z	budżetu	Gminy	Miej-
skiej	Kościan	nie	przekroczy	30%	sumy	kosz-
tów	wspieranych	projektów.

2.	 Jeden	projekt	nie	może	być	 jednocześnie	do-
finansowany	 dotacją	 udzielaną	 na	warunkach	 i	 w	
trybie	 niniejszej	 uchwały	 oraz	 dotacją	 udzielaną	 z	
budżetu	Gminy	Miejskiej	Kościan	na	zasadach	 i	w	
trybie	przepisów,	o	których	mowa	w	§1	ust.	3.

§5.1.	Formą	wypłaty	dotacji	przyznanej	z	budże-
tu	Gminy	Miejskiej	 Kościan	może	 być	 przekazanie	
beneficjentowi	środków	na	poczet	poniesienia	kosz-
tów	projektu	 lub	refundacja	kosztów	poniesionych	
przez	beneficjenta	dotacji	ze	środków	własnych.
2.	 O	 formie	 wypłaty	 dotacji	 decyduje	 Burmistrz	
Miasta	Kościana	w	ogłoszeniu	o	konkursie	projek-
tów,	o	którym	mowa	w	§6.

ROZDZIAŁ	III
Tryb udzielania dotacji

§6.1.	Organem	przyznającym	dotację	 na	projekt	
służący	rozwojowi	sportu	kwalifikowanego	jest	Bur-
mistrz	Miasta	Kościana.

2.	W	celu	wyboru	projektów	z	ust.	1	Burmistrz	w	
drodze	 zarządzenia	 ogłasza	 konkurs	 projektów,	w	
którym	określa:
1)	przedmioty	zgłaszanych	projektów,
2)	 wysokości	 kwot	 środków	 finansowych	 prze-
znaczonych	na	dotacje	w	ramach	ogłoszonego	
konkursu	projektów	oraz	formy	wypłaty	dota-
cji,

3)	termin	realizacji	przedsięwzięć	z	projektów,	nie	
później	niż	do	dnia	31	grudnia	roku,	w	którym	
udzielono	wnioskowaną	dotację,

4)	warunki	merytoryczne	i	finansowe,	jakie	powi-
nien	spełniać	projekt	i	objęte	nim	przedsięwzię-
cie	z	zakresu	rozwoju	sportu	kwalifikowanego,

5)	 termin	 składania	wniosków	o	wsparcie	 finan-
sowe.

3.	Ogłoszenie	o	konkursie	projektów	zamieszcza	
się,	z	co	najmniej	dwutygodniowym	wyprzedzeniem	
w	stosunku	do	ustalonego	terminu	składania	wnio-
sków,	 w	 Biuletynie	 Informacji	 Publicznej	 oraz	 na	
tablicy	ogłoszeń	Urzędu	Miejskiego	Kościana.

§7.1.	Wniosek	klubu	sportowego	o	udzielenie	do-
tacji	wspierającej	zgłoszony	projekt	sporządza	się	na	
formularzu	określonym	w	załączniku	nr	1	do	niniej-
szej	uchwały.
2.	Za	datę	przedłożenia	wniosku	przez	wniosko-
dawcę	uznaje	 się	 dzień	wpływu	potwierdzony	da-
townikiem	Urzędu	Miejskiego	Kościana.
3.	Burmistrz	Miasta	Kościana	może	uzależnić	roz-
patrzenie	wniosku	od	przedłożenia	 przez	wniosko-
dawcę	w	określonym	terminie	uzupełnień	i	sprosto-
wań	złożonego	wniosku.

§8.	Przy	wyborze	projektu	lub	projektów	otrzymu-
jących	wsparcie	 finansowe	 Burmistrz	Miasta	 Koś-
ciana	uwzględnia:
1)	 znaczenie	 zgłoszonego	 projektu	 dla	 rozwoju	
sportu	kwalifikowanego	na	terenie	miasta	Koś-
ciana,

2)	wysokość	środków	budżetowych	przeznaczo-
nych	na	zorganizowany	konkurs	projektów,

3)	przedstawioną	we	wniosku	kalkulację	kosztów	
realizacji	projektu	(kosztorys	projektu)	w	związ-
ku	z	zakresem	rzeczowym	projektu,

4)	możliwość	realizacji	projektu	przez	podmiot	do-
towany.

§9.1.	Wybór	 projektów	 dokonywany	 jest	 w	 ra-
mach	dwóch	etapów	procedury	konkursowej.
2.	W	pierwszym	etapie	konkursu	Burmistrz	Miasta	
Kościana:
1)	dokonuje	wyboru	wniosku	lub	wniosków	z	jed-
noczesnym	określeniem	kwoty	dotacji	na	każ-
dy	wybrany	projekt,

2)	 informuje	 wnioskodawców,	 których	 wnio-
ski	zostały	wybrane,	o	przyznanych	wstępnie	
kwotach	 dotacji	 oraz	 o	 terminie	 uzgodnień	
ostatecznej	wysokości	kwot	i	ostatecznej	tre-
ści	projektów.



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	168 Poz.	2861–	16186	–

3.	W	ramach	drugiego	etapu	konkursu	Burmistrz	
Miasta	Kościana:
1)	 uzgadnia	 z	 każdym	wnioskodawcą,	 o	 którym	
mowa	w	ust.	2	pkt	2,	treść	ostatecznego	pro-
jektu,	z	zastrzeżeniem,	że:
a)	ostateczna	kwota	dotacji,	o	której	mowa	w	
ust.	2	pkt	2	oraz	zakres	przedsięwzięcia	okre-
ślonego	we	wniosku	nie	mogą	ulec	zwiększe-
niu,
b)	 przedsięwzięcie	 nie	 ulegnie	 istotnej	 zmianie	
w	stosunku	do	określonego	w	złożonym	wnio-
sku,	o	którym	mowa	w	§7	ust.	1	i	określonego	
w	ogłoszeniu	o	konkursie	projektów,	ogłoszo-
nym	na	podstawie	§6	ust.	2,
c)	wnioskodawca,	 zgodnie	 z	wynikiem	 uzgod-
nień,	zweryfikuje	ostateczną	treść	projektu,	w	
tym	zakres	kosztów	wspieranych	z	dotacji,

2)	w	drodze	zarządzenia	ogłasza	ostateczny	wy-
nik	konkursu	w	Biuletynie	Informacji	Publicznej	
oraz	 przez	 umieszczenie	 na	 tablicy	 ogłoszeń	
Urzędu	Miejskiego	Kościana	wraz	 ze	wskaza-
niem:
a)	 nazw	projektów	 i	 nazwy	 oraz	 adresu	wnio-
skodawców,	którym	przyznano	środki,
b)	kwot	dotacji	przyznanych	na	dofinansowanie	
poszczególnych	projektów.

4.	Z	każdym	wnioskodawcą,	którego	projekt	zo-
stał	 wybrany	 do	 dofinansowania,	 Gmina	 Miejska	
Kościan	zawiera	umowę	o	dotację,	z	zastrzeżeniem	
ust.	5.
5.	Ogłoszenie	o	otwartym	konkursie	ofert,	o	któ-
rym	mowa	w	§6	ust.	2	może	dopuszczać	unieważ-
nienie	konkursu	przez	Burmistrza	lub	odstąpienie	od	
zawarcia	umowy	na	skutek:
1)	stwierdzenia	 istotnego	naruszenia	prawa	przy	
wyborze	wniosków,

2)	niemożności	dokonania	z	wnioskodawcą	uzgod-
nień	 treści	 ostatecznego	 projektu	 w	 drugim	
etapie	konkursu,	lub

3)	wystąpienia	istotnej	zmiany	okoliczności	powo-
dujących,	że	zakończenie	procedury	wyborem	
wniosku	lub	zawarcie	umowy	nie	leży	w	intere-
sie	publicznym,	a	zmiany	takiej	nie	można	było	
wcześniej	przewidzieć.

§10.1.	 Każdy	 ze	 zgłoszonych	 projektów,	 przed	
jego	 rozpatrzeniem,	 podlega	 zaopiniowaniu	 przez	
Komisję	Konkursową.
2.	Komisję	Konkursową	powołuje	Burmistrz	Miasta	
Kościana	w	składzie	co	najmniej	trzyosobowym.

ROZDZIAŁ	IV
Umowa o dotację oraz rozliczenie dotacji

§11.1.	 Z	 beneficjentem	 dotacji	 Gmina	 Miejska	
Kościan	 zawiera	 umowę	 o	 realizację	 projektu,	wg	
wzoru	określonego	w	załączniku	nr	2.
2.	Integralnym	elementem	umowy	jest	załączony	
do	niej	ostateczny	projekt	przedsięwzięcia,	o	którym	
mowa	w	§9	ust.	3	pkt	1,	wybrany	przez	Burmistrza	
Miasta	Kościana.

§12.1.	Do	rozliczenia	dotacji	stosuje	się	ustalenia	
umowy,	 o	 której	mowa	w	 §11	 oraz	 przepisy	 art.	
106,	art.	145	i	146	w	związku	z	art.	190	ustawy	
z	dnia	30	czerwca	2005	roku	o	finansach	publicz-
nych.
2.	Przedmiotem	rozliczenia	dotacji	nie	mogą	być	
koszty,	które	beneficjent	poniósł	na	 realizację	pro-
jektu	 przed	 zawarciem	 umowy,	 o	 której	mowa	w	
§11.
3.	Rozliczenia	dokonuje	się	na	podstawie	sprawo-
zdania	wg	wzoru	określonego	w	załączniku	nr	3.
4.	O	rozliczeniu	dotacji,	a	także	o	kwotach	przy-
pisanych	do	zwrotu	 i	wpłatach	do	budżetu	z	 tego	
tytułu	wraz	z	wpłatą	odsetek	naliczanych	jak	od	za-
ległości	 podatkowych,	 Burmistrz	 Miasta	 Kościana	
powiadamia	Radę	Miejską	Kościana	w	terminach	 i	
w	formie	określonych	w	§13.

ROZDZIAŁ	V
Przepisy przejściowe i końcowe

§13.	Burmistrz	Miasta	Kościana	przedstawia	Ra-
dzie	Miejskiej	 Kościana	 dane	 o	 realizacji	 niniejszej	
uchwały	do	dnia	31	marca	następnego	roku	budże-
towego.

§14.	 Wykonanie	 uchwały	 powierza	 się	 Burmi-
strzowi	Miasta	Kościana.

§15.	 Uchwała	 wchodzi	 w	 życie	 po	 upływie	 14	
dnia	od	daty	 jego	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędo-
wym	Województwa	Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący	Rady
(-) Piotr Ruszkiewicz



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	168 Poz.	2861–	16187	–



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	168 Poz.	2861–	16188	–



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	168 Poz.	2861–	16189	–



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	168 Poz.	2861–	16190	–



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	168 Poz.	2861–	16191	–



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	168 Poz.	2861–	16192	–



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	168 Poz.	2861		–	16193	–



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	168 Poz.	2861–	16194	–



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	168 Poz.	2861–	16195	–



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	168 Poz.	2861–	16196	–


